DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 7 de novembro de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

COMUNICADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS CONTRA O
RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE ANÁLISE DA

AUTODECLARAÇÃO COMO PESSOA PRETA, PARDA OU
INDÍGENA

A Coordenadoria de Administração Geral da USP torna público o resultado da análise dos recursos
contra o resultado do procedimento de análise da autodeclaração como pessoa preta, parda ou
indígena no Concurso Público para a função de Engenheiro (Área: Civil; especialidade: Obras e
Serviços de Engenharia), objeto do Edital de Abertura RH 007/2025.

CANDIDATOS(AS) CPF PARCIAL RESULTADO
RODRIGO POLATO DE SOUZA 382.175... INDEFERIDO
Foram levados em consideração pela Comissão Recursal os traços fenotípicos, conforme disposto no
item 11.6. do Edital de Abertura, avaliados a partir da(s) foto(s) inserida(s) pelos(as) candidatos(as) no
ato da inscrição e a(s) filmagem(ns) utilizada(s) na(s) oitiva(s), conforme disposto no Edital RH
007/2025 de Convocação para o Procedimento de Análise da Autodeclaração como pessoa preta,
parda e indígena.

Os(As) candidatos(as) NÃO RECONHECIDOS(AS) como pessoa negra, de pele preta ou parda estão
eliminados(as) do concurso público, nos termos do Edital de Abertura.

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.11.06.1.3.41.1.3.1.166.1451880
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2025-11-06T13:48:23-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo